
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

N. 48 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 
C O P I A 

Data: 30/12/2022 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE   

il Responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione : 

 
 

 

OGGETTO: COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE ANNO 2022 IN FAVORE DELLA 

                     BANCA CREDITO COOPERATIVO CENTRO CALABRIA- PERIODO DAL 01.01.2022 
                     AL 31.12.2022. IMPEGNO DI SPESA.                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                CIG : Z99260C882 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 1 del 01.02.2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio finanziario e tributi; 
Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 16.11.2018 veniva approvato lo schema 
di convenzione per il servizio di Tesoreria Comunale; 
Che con Determinazione n. 7 del 21.05.2019 resa dal Responsabile del servizio finanziario è stato 
determinato l’affidamento dell’incarico del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 2019-2022 
alla Banca Credito Cooperativo Centro Calabria con sede legale a Cropani Marina; 
Vista la Convenzione tra il Comune di Martirano e la Banca Credito cooperativo Cento Calabria 
SCRL per la gestione del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/07/2019 al 01/07/2022; 
Vista, altresì, la Determinazione n. 16 del 14.04.2022 resa dal Responsabile del medesimo 
servizio ad oggetto: “Proroga tecnica del servizio di Tesoreria comunale di cui al contratto 
sottoscritto con l’Istituto Credito Cooperativo Centro Calabria s.c. a r.l.”  sino al 31.12.2022; 
Ritenuto di dover procedere al relativo impegno di spesa per il compenso relativo al servizio di 
tesoreria per l’annualità 2022 e al successivo pagamento ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
Dato atto che la somma è disponibile nel corrente bilancio pluriennale 2022-2024 - annualità 2022 
al cap. 156 UEB 1.03.103 e presenta la necessaria disponibilità; 
Considerato che lo Smart CIG di riferimento del presente affidamento è: Z99260C882; 
Di impegnare per l’anno 2022 la somma di € 4.000,00 oltre IVA per il periodo 01.01.2022 al 
31.12.2022, con imputazione al cap. 156 UEB 1.03.103; 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
lo Statuto dell’Ente  
il Regolamento di Contabilità; 
il Regolamento comunale sui servizi e forniture; 
 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
 



 Di imputare la somma di € 4.880,00 compresa iva al 22%, per il servizio di Tesoreria 
comunale svolto nell’anno 2022 - periodo 01.01.2022 al 31.12.2022, al cap. 156 UEB 
1.03.103 del corrente bilancio pluriennale 2022-2024 annualità 2022; 

 
 

 Di liquidare la somma suddetta a favore della Banca Credito Cooperativo Centro Calabria 
con sede a Cropani Marina (CZ) per i motivi specificati in premessa ad avvenuto 
espletamento del servizio, previa presentazione di fattura; 
 

 Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune e 
all’Albo pretorio on line secondo le procedure di legge 

 
 
                                                                             Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                 f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Data 30.12.2022                                                                 IL Responsabile del Servizio finanziario  

                                                                                                                       F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA /SPESA 

Ai sensi dell’artt. 147 bis del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i, si attesta la regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art. 
153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui 
seguenti capitoli: 

Impegno Importo U.E.B. /Capitolo  Esercizio 

 € 4.880,00 0103103 / 156 2022 

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Data 30.12.2022                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                            F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/00) 
Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto. 

 

Data 30.12.2022                                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                                                                          F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line e per 

quindici giorni consecutivi dal 06.04.2023, in analogia a quanto prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, 

del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

Data 06.04.2023                                                                                              Il Responsabile della Pubblicazione 

         f.to Lina Grazia Pugliano 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 3 


